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KOLEJNA WIZYTA NA WĘGRZECH W RAMACH PROJEKTU COMENIUS REGIO

    W  dniach  21-25  października  delegacja  składająca  się  z  przedstawicieli  siewierskiego  Urzędu  Miasta  i  Gminy,
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz placówek oświatowych udała się do miasta partnerskiego Edelény na Węgrzech.
Była to 4 wizyta w ramach realizowanego od 2012 roku programu Comenius – Partnerskie Projekty Regio pt. „The exchange of
experiences through the development of ecological and cultural awareness of the young generation”, finansowanego z funduszy
Unii  Europejskiej.  Projekt zakłada udoskonalenie warsztatu nauczycieli  i  podniesienie jakości  kształcenia,  a także zwiększenie
świadomości ekologicznej i kulturowej. Poprzez liczne wymiany nauczyciele mogą wymieniać się doświadczeniami, zapoznawać z
przykładami dobrych praktyk w zakresie działań oświatowych, tak aby wypracowywać nowe i innowacyjne podejście do edukacji.
Celem projektu jest również promowanie zdrowych i ekologicznych postaw wśród dzieci i młodzieży z Gminy Siewierz i Edelény
poprzez wzmocnienie współpracy między różnymi organizacjami i instytucjami w regionach.

    Podczas czerwcowej wizyty Węgrów w Siewierzu, goście mieli okazję dowiedzieć się miedzy innymi jak funkcjonują nasze ośrodki
kultury, odwiedzić Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Tym razem to partnerzy z Węgier
zaprezentowali funkcjonujące w swoim mieście instytucje kulturalne. W trakcie spotkania projektowego dyrektorzy Domu Kultury
oraz Biblioteki Publicznej w Edelény przedstawili działalność własnych instytucji oraz podległych im jednostek, muzeów i innych
obiektów kultury. Spotkanie to, było również doskonałą okazją do porozmawiania na temat różnic dotyczących funkcjonowania tego
typu instytucji  w obydwóch krajach. Członkowie delegacji  wraz z młodzieżą szkolną odwiedzili  również najważniejszy zabytek
Edelény  –  imponujący  barokowy pałac,  gdzie  mogli  poznać  historię  powstawania  pałacu  oraz  zobaczyć  wyjątkowe  freski
namalowane przez malarza Ferenca Lieba. Kolejnym elementem realizacji projektu była wizyta w szkole, pozwalająca między
innymi poznać plany dotyczące modernizacji placówki. Spotkanie z władzami miasta partnerskiego w Urzędzie oraz spacer po
Edelény pozwoliły poznać również inne realizowane przez miasto inwestycje.

    W trakcie wizyty siewierska delegacja wzięła udział w obchodach narodowego święta upamiętniającego wybuch rewolucji
węgierskiej 23 października 1956 roku. Podczas obchodów złożono wieńce pod pomnikiem, mające na celu upamiętnienie ofiar
rewolucji. W dalszej części uroczystości, w swoich przemówieniach Burmistrz Edelény Oszkár Molnár oraz Burmistrz MiG
Siewierz Zdzisław Banaś podkreślali solidarność, która wiele razy w historii łączyła naród polski i węgierski. Burmistrz Zdzisław
Banaś wspomniał, że wydarzenia na Węgrzech spotkały się z żywiołową reakcją w Polsce oraz pomocą Polaków, którzy między
innymi masowo oddawali krew oraz przesyłali pomoc medyczną. Przemówienie zakończyło wyświetlenie krótkiego filmu, na którym
uczestnik  rewolucji,  a  jednocześnie  ambasador  Węgier  w  Polsce  w  latach  1990-1995  Ákos  Engelmayer  wspomina  tamte
dramatyczne wydarzenia w kontekście Polskiego wsparcia. W ramach obchodów rocznicy w miejscowym Domu Kultury młodzież z
węgierskiej szkoły przygotowała teatralny występ dotyczący wydarzeń towarzyszących rewolucji, przybliżając w ten sposób widzom
historię rewolucji.

    Wizyta na Węgrzech była okazją nie tylko do zacieśnienia współpracy między przedstawicielami miast partnerskich, ale
również do rozmów o kulturze i tradycji oraz historii łączącej naród polski i węgierski.
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